

R R CONSTRUÇÕES E COMERCIO

CNPJ: 09.395.883/0001-50

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.1	ALÇA PREFORMADA PARA CAO MULTIPLEX 16MM²	UN	12,00	4,02	48,24
1.2	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	UN	30,00	24,58	737,40
1.3	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	180,00	12,07	2.172,60
1.4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE P	un	12,00	182,80	2.193,60
1.5	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	UN	500,00	3,81	1.905,00
1.6	BRAÇO P/ LUMINARIA LB 600	UN	60,00	27,59	1.655,40
1.7	BRAÇO PARA LUMINARIA X 21	UN	300,00	28,60	8.580,00
1.8	BRAÇO P/ LUMINARIA ORNAMENTAL 3MTS	UN	175,00	443,81	77.666,75
1.9	BRAÇO P/ LUMINARIA ORNAMENTAL 4 MTS	UN	175,00	450,97	78.919,75
1.10	REATOR VS 250W	UN	60,00	76,64	4.598,40
1.11	Cabo de aluminio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm²	m	300,00	7,60	2.280,00
1.12	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1.5 MM2	M	3.000,00	1,07	3.210,00
1.13	CABO DE COBRE, FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2.5 MM2	M	3.000,00	1,84	5.520,00
1.14	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	1.800,00	5,81	10.458,00
1.15	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	1.800,00	3,13	5.634,00
1.16	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	600,00	3,51	2.106,00
1.17	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	600,00	5,81	3.486,00
1.18	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	300,00	7,95	2.385,00
1.19	Quadro de medição monofásico	UN	60,00	82,68	4.960,80
1.20	Caixa de medição trifásica	UN	18,00	100,56	1.810,08
1.21	CARTUCHO FUSIVEL	UN	60,00	5,81	348,60
1.22	CHAVE DE COMANDO P/P	UN	24,00	543,93	13.054,32
1.23	CONECTOR AMPACT - TIPO II	UN	300,00	5,00	1.500,00
1.24	CONECTOR AMP TIPO II	UN	600,00	5,18	3.108,00
1.25	CONECTOR PERFORANRE	UN	300,00	5,27	1.581,00
1.26	CONTATOR 40A	UN	30,00	178,34	5.350,20
1.27	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	UN	12,00	9,12	109,44
1.28	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	UN	24,00	16,53	396,72
1.29	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	UN	6,00	80,36	482,16

**RUA 22 Nº 64 QUADRA 10 – BAIRRO – JARDIM ARACAGY 2 – SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
- MA**

R R CONSTRUÇÕES E COMERCIO

CNPJ: 09.395.883/0001-50

1.30	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	UN	6,00	81,79	490,74
1.31	ELO FUSIVEL 1H	UN	60,00	3,13	187,80
1.32	ELO FUSIVEL 3H	UN	72,00	2,95	212,40
1.33	ELO FUSIVEL 5H	UN	60,00	3,04	182,40
1.34	FITA ISOLANTE 18X20	UN	120,00	7,51	901,20
1.35	LAMPADA LED 12W	UN	600,00	13,34	8.004,00
1.36	LÂMPADA LED 15W	UN	600,00	20,11	12.066,00
1.37	LAMPADÁ LED 20W	UN	600,00	25,55	15.330,00
1.38	LAMPADA LED 30W	UN	600,00	43,45	26.070,00
1.39	LAMPADA LED 40W	UN	600,00	50,43	30.258,00
1.40	LAMPADA VAPOR METALICO	UN	12,00	106,24	1.274,88
1.41	LÂMPADA METALIC 150 W	UN	300,00	37,99	11.397,00
1.42	LAMPADA METÁLICO 250W	UN	300,00	52,29	15.687,00
1.43	LÂMPADA METALICO 400W	UN	120,00	80,09	9.610,80
1.44	LAMPADA DE VÁPOR DE SODIO DE 100W*220V	UN	90,00	22,70	2.043,00
1.45	LÂMPADÁ VÁPOR DE SODIO OVOIDE 150 W	UN	180,00	43,45	7.821,00
1.46	LAMPADA DE VÁPOR DE SODIO DE 250WX220V	UN	60,00	48,71	2.922,60
1.47	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	UN	180,00	22,17	3.990,60
1.48	LUMINÁRIA ÁBERTA PI ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO X -57 PETERÇO OU EQUIVALENTE	UN	300,00	212,65	63.795,00
1.49	LUMINÁRIA ECONOMICA X21	UN	300,00	37,99	11.397,00
1.50	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200mm	UN	60,00	8,76	525,60
1.51	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm	UN	60,00	12,96	777,60
1.52	PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16x400mm	UN	30,00	6,70	201,00
1.53	PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M	UN	30,00	11,45	343,50
1.54	REATOR VS 1000W (demap)	UN	12,00	247,64	2.971,68
1.55	REATOR VS 100W	UN	60,00	52,36	3.141,60
1.56	REATOR VS 150W	UN	180,00	58,64	10.555,20
1.57	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UN	216,00	75,13	16.228,08
1.58	REATOR VS 400 w	UN	12,00	98,15	1.177,80
1.59	REATORVAPOR MERCURIO70W	UN	180,00	52,39	9.430,20
1.60	Luminária em LED para iluminação pública,30W LED	UN	180,00	90,88	16.358,40
1.61	Luminária em LED para iluminação pública,45W LED	UN	180,00	130,38	23.468,40
1.62	Luminária em LED para iluminação pública,50W,	UN	600,00	172,88	103.728,00
1.63	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj.FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	UN	600,00	380,44	228.264,00
1.64	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj.FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	UN	600,00	533,21	319.926,00

R R CONSTRUÇÕES E COMERCIO

CNPJ: 09.395.883/0001-50

1.65	Luminária em LED para iluminação pública,180W,bivolt,Selo A Imetro,corpo em alumínio inj,FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w,gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	UN	500,00	578,10	289.050,00
1.66	REFLETOR PARA LAMPADA 1000W	UN	12,00	256,24	3.074,88
1.67	Luminária em LED para iluminação pública,200W,bivolt, Selo A Imetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w,gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	UN	380,00	639,94	243.177,20
1.68	REFLETOR PARA LAMPADA 1000W	UN	12,00	256,24	3.074,88
1.69	RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STEEL	UN	120,00	29,22	3.506,40
1.70	RELE FOTOELÉTRICO NF	UN	750,00	19,13	14.347,50
					1.763.226,80
		QTD/MÊS	V.UNIT.	V.MENSAL	V.TOTAL
2.1	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	1,00	2.262,82	2.262,82	13.576,92
2.2	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO AEREO 13 Metros	2,00	7.045,57	14.091,14	84.546,84
2.3	VEÍCULO PARA REALIZAR VISTORIA	2,00	3.078,09	6.156,18	36.937,08
2.4	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA AEERTA, TIPO GM D40, FORD F4000 OU SIMILAR	2,00	3.852,77	7.705,54	46.233,24
2.5	Veiculo pick up aberto à gasolina	2,00	3.574,49	7.148,98	42.893,88
2.6	CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla	2,00	4.198,76	8.397,52	50.385,12
2.7	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	18,00	32,91	592,38	3.554,28
2.8	GASOLINA COMUN	360,00	6,58	2.368,80	14.212,80
2.9	DIESEL COMUN	540,00	5,46	2.948,40	17.690,40
2.10	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	6.528,48	6.528,48	39.170,88
2.11	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	9.063,14	9.063,14	54.378,84
2.12	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,00	4.569,18	22.845,90	137.075,40
2.13	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,00	4.075,40	40.754,00	244.524,00
					785.179,68
					2.548.406,48

Importa do Valor total de Nossa Proposta em R\$ 2.548.406,48 (Dois Milhões Quinhentos e Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos).

São Luís (MA), 06 de janeiro de 2021.


R. R. CONST. E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 09.395.883/0001-50
Robert da Silva Trindade
 Empresario
 CPF: 022.139.973-90